
 
Af Regin Benner, Jos, Nigeria 
 
Denne gang vil jeg fortælle om, hvordan institutio-
nen Theological College of Northern Nigeria (TCNN) 
skal fungere i fremtiden. TCNN er en kombineret 
præsteskole og universitet, hvor jeg underviser.  
 
Vi taler lige nu meget om, at vores undervisning skal 
være holistisk, dvs. at vi ikke blot skal undervise i de 
rent teologiske og bibelske aspekter, men også ind-
drage det, der har bredere relevans for det nigerian-
ske samfund. 
 
Hvorfor det? Kristne ledere i Nigeria indser nu, at 
flere kristne, også teologer, bør gå ind i politik og 
andre styrende samfundsorganer og være med til at 
gøre samfundet kristent og også dæmme op mod 
islam og dens udbredelse, det, som også var Missi-
on Afrikas grundlæggende idé i begyndelsen af det 
20. århundrede. Vi skal, hvis det vedtages, undervi-
se i, hvordan samfundet fungerer, og især, hvordan 
man leder rent verdslige mennesker i fx et politisk 
parti. Der er stor forskel på at lede en menighed i en 
kirke og et politisk parti.  
 
Principielt kan jeg godt se det rigtige i dette nye til-
tag, men jeg må også advare om, at vi fortsat skal 
bruge langt det meste af tiden på det rent teologiske 

og bibelske. Ellers giver vi blot en uddannelse som 
cand. polit. og ikke cand.theol. Vores opgave er at 
uddanne teologer! 
 
Nigeriansk visdom og kultur 
Vi taler også om, at vi skal undervise vore studen-
ter mere i den mængde af gode visdomsord og 
erfaringer, der allerede ligger i den nigerianske kul-
tur. Så kan vore studenter som kommende præster 
øse mere af de gode ordsprog, visdomsudsagn og 
sange osv., som allerede ligger i den nigerianske 
kultur som i enhver anden kultur. Det kan jeg kun 
hilse velkommen med glæde. 

Tættere forhold mellem lærere og studerende 
Det var nemmere at holde god kontakt mellem stu-
derende og lærere for 30 år siden. Dengang var 
der kun ca. 10 studerende i en klasse. TCNN har 
nu ca. 300 teologistuderende og 30 fastansatte 
lærere. Vi har klasser på op til 50 studerende. Men 
tanken er rigtig. Eleverne aflæser mere vores ad-
færd end vore ord og undervisning, og de har der-
for brug for nærkontakt til lærerne. Sådan undervi-
ste Jesus også. Han knyttede 12 disciple til sig, 
som fulgte ham overalt og lærte ved at se, hvordan 
han gjorde i enhver situation. 

Nye temaer på skemaet  
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Ingelise og Regin Benner har undervist præste-
studerende i både Nigeria og Cameroun siden 
1992. De sidste godt tre år har de undervist på 
det tværkirkelige uddannelsessted Theological 
College of Northern Nigeria i byen Jos. 



Miljø på skemaet  
Da forurening af luft og natur nu begynder at blive et 
problem i Nigeria, især i storbyerne, skal vi gøre vo-
re studerende meget mere bevidste om, at den na-
tur, vi er omgivet af, er skabt af Gud, og at vi derfor 
også har et ansvar for at forvalte den på bedste må-
de.  
 
Korruption 
Vi er nødt til at blive ved 
med at oplyse vore stu-
denter om det umoralske 
og destruktive i al form for 
korruption. 

Et sundt og rent liv 
Vi har et reelt problem 
med seksuelt overførte 
sygdomme. Flere af de 
studerende får hiv-aids. De 
tænker, at hvad de kan 
slippe af sted med at gøre, 
uden at nogen ser det, er i 
orden. Der er endnu en alt 
for svag forståelse for, at 
Gud stadig ser alt på jor-
den, og at vore liv ligger 
blottet for ham, som forfat-
teren til Hebræerbrevet 
fortæller om. Det er et em-

ne, vi skal tale endnu mere om. 

Etniske og religiøse spændinger 
Der har i mange år været store problemer i Nige-
ria med forskellige etniske og religiøse konflikter. 
Derfor taler vi om at undervise mere i, hvordan 
man lever i fred med hinanden i et multietnisk 
samfund som Nigeria. Mange kristne slog musli-
mer ihjel og brugte megen vold i den krise, som 
fandt sted i Jos i november 2008. Vi må holde 
Jesu lære i Bjergprædikenen frem, at vi skal ven-
de den anden kind til, når vi blive slået på den 
første. Vold som svar på vold har sjældent haft 
den ønskede virkning. 

Glæde og tilfredshed 
Ingelise og jeg har nu undervist på TCNN i godt 
tre år. Som I kan læse jer til, er der udfordringer 
nok at tage fat på for teologiske lærere som os. Vi 
føler, vi er til gavn og udfylder en plads i Guds 
Rige og på Kristi legeme med de nådegaver, vi 
nu har fået betroet.  
 
Må Gud velsigne enhver af jer i det arbejde, I står 
i i Danmark. Der er brug for os alle! Og tak for for-
bøn også!  
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Nyt hus til Ingelise og Regin ved TCNN er lige ved at være bygget færdig. Det 
betyder, at de om kort tid flytter til Bukuru, ca. 15 km uden for Jos 
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Regin Benner er i gang med at undervise stude-
rende på TCNN, som ligger i Bukuru, en forstad 
til byen Jos i Plateau Staten i Nigeria 


